

# ÅRSRAPPORT

2015

TOTAL PRODUCE NORDIC A/S

Grønttorvet 348

2500 Valby

(CVR.nr. 29 77 81 08)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 27.05.2016

Michael Sejer  
dirigent



## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4 - 5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	6
Beretning.....	7 - 9
<b>Årsregnskab 1.1.2015 - 31.12.2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	10 - 15
Resultatopgørelse 1.1.2015 - 31.12.2015.....	16
Balance pr. 31.12.2015.....	17 - 18
Egenkapitalopgørelse.....	19
Noter til årregnskabet.....	20 - 23

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Moderselskab

Total Produce Nordic A/S

Grønttorvet 348

2500 Valby

Telefon +45 36 15 63 22

Telefax +45 36 15 63 23

Hjemmeside [www.lembecke.dk](http://www.lembecke.dk) / [www.totalproduce.com](http://www.totalproduce.com)

CVR.nr. 29 77 81 08

Hjemsted København

### Dattervirksomheder

TPN Ejendomme ApS

Total Produce Nordic Logistics AB

### Associerede virksomheder

Svensk Frukthimport AB

Registreret hjemsted	Ejerandel
København	100%
Helsingborg	100%
Helsingborg	50%

### Bestyrelse

Rory Byrne

Frank Davis

Bengt Nilsson

Tom Stengade

Jakob Skanning

### Direktion

Jakob Skanning

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015 1.000 kr.	2014 1.000 kr.	2013 1.000 kr.	2012 1.000 kr.	2011 1.000 kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	928.687	946.991	1.052.039	956.683	1.212.704
Resultat af ordinær primær drift....	7.395	11.126	16.772	5.373	4.955
Resultat af finansielle poster.....	-1.341	-4.721	-2.603	2.813	495
<b>Årets resultat.....</b>	<b>1.657</b>	<b>3.644</b>	<b>11.007</b>	<b>6.843</b>	<b>4.222</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver.....	82.201	101.094	112.876	123.298	107.202
Omsætningsaktiver.....	173.416	176.006	181.450	189.275	170.927
<b>Aktiver i alt.....</b>	<b>255.617</b>	<b>277.100</b>	<b>294.326</b>	<b>312.573</b>	<b>278.129</b>
Aktiekapital.....	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Egenkapital.....</b>	<b>41.790</b>	<b>49.865</b>	<b>61.668</b>	<b>60.971</b>	<b>63.762</b>
Hensatte forpligtelser.....	1.747	1.881	1.278	1.631	190
Langfristet gæld.....	0	0	0	0	0
Kortfristet gæld.....	212.080	225.354	231.380	249.971	214.177
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	0,80%	1,17%	1,59%	0,56%	0,41%
Afkast af den investerede kapital...	16,15%	19,97%	27,40%	11,73%	20,40%
Bruttomargin.....	7,45%	7,66%	7,80%	7,40%	7,83%
Likviditetsgrad.....	81,77%	78,19%	78,42%	75,72%	79,81%
Soliditetsgrad.....	16,35%	18,01%	20,95%	19,51%	22,93%
Egenkapitalforrentning.....	3,62%	6,53%	17,95%	10,97%	6,86%
<b>Gennemsnitligt antal ansatte.....</b>	<b>86</b>	<b>93</b>	<b>98</b>	<b>126</b>	<b>139</b>

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## **LEDELSENS BERETNING**

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået i handel med frugt og grønt.

### **Væsentlige begivenheder i regnskabsåret**

Selskabet er med virkning pr. 1.1.2015 blevet fusioneret med dattervirksomhederne Interbanan Scandinavia A/S og Brdr. Lembcke A/S samt Brdr. Lembcke A/S's dattervirksomheder Nowaste Logistics A/S og Lemflora A/S.

I forbindelse med fusionen er selskabets regnskabspraksis ændret for måling af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder fra kostpris til indre værdis metode.

Sammenligningstal mv. for tidligere år er tilpasset. Der henvises endvidere til efterfølgende afsnit omkring anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har pr. 1.7.2015 afviklet sin ejerandel i den associerede virksomhed CH Interfrugt A/S, samt solgt den ejendom, som den associerede virksomhed lejede.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 928,7 mio. kr., hvilket er lavere end forventet.

Resultatet af primær drift udviser et fald i forhold til 2014. Hvilket skyldes en lavere nettoomsætning sammenholdt med en lavere bruttomargin.

Selskabets frasalg af sin ejerandel i CH Interfrugt A/S samt ejendom har påvirket resultatet negativt med 3,2 mio. kr.

Datter- og associerede virksomheders resultat har i modsætning til 2014 udvist samlet positivt resultat.

Årets resultat udgør 1,7 mio. kr. mod 3,6 mio. kr. for 2014.

Ledelsen anser årets resultat for værende mindre tilfredsstillende.

### **Investeringer**

Selskabet investerer løbende i udskiftning og forbedring af tekniske anlæg og driftsmateriel. Der er i regnskabsåret ikke foretaget væsentlige investeringer.

### **Kapitalberedskab**

Selskabet er velkonsolideret med en soliditetsgrad på 16,35% (31.12.2014 : 18,01%) svarende til en egenkapital på 42 mio. kr. (31.12.2014 : 50 mio. kr.). Selskabet har positiv likviditet, og selskabets investeringer finansieres af egne midler.



## **LEDELSENS BERETNING**

### **Forventninger til fremtiden**

Selskabets indtjeningsevne vil fortsat være præget af de generelle markedsvilkår for international handel med frugt og grønt.

Ledelsen vurderer, at konkurrencen i markedet vil fortsætte i 2016, og måske endda blive yderligere skærpet i forhold til 2015.

Ledelsen forventer en omsætning på ca. 990 mio. kr. og et større positivt resultat på 2016. Ledelsens skøn er behæftet med stor usikkerhed.

Selskabets dattervirksomhed Total Produce Nordic Logistics AB har stoppet sin driftsaktivitet ved udgangen af 2015. Selskabet forventes afviklet i 2016.

### **Risikoforhold**

#### **Generelle risici**

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen at være stærkt positioneret på samtlige markeder i branchen. Endvidere er det væsentligt for selskabet at besidde stor fleksibilitet i forhold til at tilpasse sig markedsforsøholdene.

#### **Finansielle risici**

Selskabet er velkonsolideret og har et godt finansielt beredskab, og er kun i begrænset omfang eksponeret overfor ændringer i renteniveauet.

#### **Valuta risici**

Selskabet har omfattende handel i fremmede valutaer. Størstedelen af selskabets indkøb sker i Euro, og der sælges primært i danske kroner. Køb i fremmed valuta afdækkes i al væsentlighed på koncernniveau.

#### **Kredit risici**

En væsentlig del af selskabets balance er tilgodehavender fra salg. Alle større kunder kreditvurderes løbende, og selskabet har via Total Produce plc. indgået kreditforsikring på selskabets væsentligste kunder.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der påvirker bedømmelsen af årsregnskabet for 2015.

### **Samfundsansvar**

Selskabet er omfattet af Total Produce-koncernens politikker. Disse politikker fremgår af koncernregnskabet for Total Produce plc. 2015, hvortil der henvises.

## LEDELSENS BERETNING

### Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

I henhold til den danske regerings model for kønsmæssig sammensætning i ledelsen skal Total Produce Nordic A/S - koncernen i Danmark sætte mål for det underrepræsenterede køn i øverste ledelsesorgan, samt udarbejde en politik for at øge antallet af det underrepræsenterede køn i koncernens ledelsesniveauer generelt. Selskabets ledelse tog stilling til dette i 2013.

Total Produce Nordic A/S - koncernen lægger vægt på mangfoldighed i bred forstand og ønsker til enhver tid at ansætte den bedst kvalificerede person uanset køn, alder, nationalitet, seksuel orientering eller religiøs overbevisning.

Total Produce Nordic A/S - koncernen vil frem mod 2017 arbejde hen imod at få mindst én person af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og samtidig øge antallet af det underrepræsenterede køn på lederniveau generelt. Målet er en andel af ledere af det underrepræsenterede køn svarende til niveauet i branchen.

På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten for 2015, er målsætningen om mindst en person af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen endnu ikke opnået. Selskabet arbejder videre på at opnå målsætningen.

## RESULTATOPGØRELSE 1.1.2015 - 31.12.2015

Note	2015 1.000 kr.	2014 1.000 kr.
1 Nettoomsætning.....	928.687	946.991
Vareforbrug og produktionsomkostninger.....	-859.472	-874.493
Bruttofortjeneste.....	<u>69.215</u>	<u>72.498</u>
Distributionsomkostninger.....	-22.022	-23.504
Administrationsomkostninger.....	-39.798	-37.868
	<u>-61.820</u>	<u>-61.372</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift.....</b>	<u>7.395</u>	<u>11.126</u>
Andre driftsindtægter.....	0	35
Andre driftsudgifter.....	-3.188	0
<b>Resultat af primær drift.....</b>	<u>4.207</u>	<u>11.161</u>
2 Resultat i dattervirksomheder efter skat.....	427	-1.090
3 Resultat i associerede virksomheder efter skat.....	2.080	280
4 Finansielle indtægter.....	900	820
5 Finansielle omkostninger.....	-4.748	-4.731
	<u>-1.341</u>	<u>-4.721</u>
<b>Resultat før skat.....</b>	<u>2.866</u>	<u>6.440</u>
Skat af årets resultat.....	-1.209	-2.796
<b>Årets resultat.....</b>	<u><u>1.657</u></u>	<u><u>3.644</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte.....	0	10.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode....	2.507	-810
Overført resultat.....	-850	-5.546
	<u>1.657</u>	<u>3.644</u>

## BALANCE PR. 31.12.2015

### AKTIVER

Note	31.12.2015 1.000 kr.	31.12.2014 1.000 kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
6	Immaterielle anlægsaktiver:	
	Goodwill og rettigheder.....	43.842      48.017
7	Materielle anlægsaktiver:	
	Grunde og bygninger.....	13.781      22.239
	Tekniske anlæg og maskiner.....	0              -
	Driftsmateriel og inventar.....	17.570      20.734
	<u>31.351</u>	<u>42.973</u>
8	Finansielle anlægsaktiver:	
	Kapitalandele i dattervirksomheder.....	227            0
	Kapitalandele i associerede virksomheder.....	6.769        10.091
	Andre værdipapirer.....	12             13
	<u>7.008</u>	<u>10.104</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>82.201      101.094</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger.....	17.662      12.991
	Tilgodehavender:	
	Tilgodehavender fra salg.....	83.587      78.001
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	
	66.629	78.800
	Andre tilgodehavender.....	4.177        4.142
10	Periodeafgrænsningsposter.....	
	476	66
	Tilgodehavende selskabsskat.....	872           1.960
	<u>155.741</u>	<u>162.969</u>
	Likvide beholdninger.....	13            46
	<b>Omsætningsaktiver i alt.....</b>	<b>173.416      176.006</b>
	 <b>AKTIVER I ALT.....</b>	 <b>255.617      277.100</b>

## BALANCE PR. 31.12.2015

### PASSIVER

Note	31.12.2015 1.000 kr.	31.12.2014 1.000 kr.
<b>Egenkapital</b>		
11 Aktiekapital.....	1.000	1.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode....	1.717	0
Overført resultat.....	39.073	38.865
Foreslået udbytte.....	0	10.000
	<u>41.790</u>	<u>49.865</u>
<b>Egenkapital i alt.....</b>		
	<u>41.790</u>	<u>49.865</u>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Udskudt skat.....	1.747	1.881
	<u>1.747</u>	<u>1.881</u>
<b>Hensatte forpligtelser ialt.....</b>		
	<u>1.747</u>	<u>1.881</u>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristede:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	82.133	78.059
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	110.367	125.621
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	101	102
Anden gæld.....	19.479	21.572
	<u>212.080</u>	<u>225.354</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt.....</b>		
	<u>212.080</u>	<u>225.354</u>
 <b>PASSIVER I ALT.....</b>		
	<u><u>255.617</u></u>	<u><u>277.100</u></u>
13 Eventualforpligtelser, eventualaktiver og sikkerhedsstillelser		
14 Ledelses- og medarbejderforhold		
15 Nærtstående parter		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

2015  
1.000 kr.

### Aktiekapital

Saldo 1.1.2015.....	<u>1.000</u>
Saldo 31.12.2015.....	<u>1.000</u>

### Nettoopskrivning efter indre værdis metode

Saldo 1.1.2015 i henhold til seneste årsrapport.....	0
Effekt af ændret regnskabspraksis.....	<u>0</u>
Tilpasset saldo 1.1.2015.....	0
Udbytte fra associeret og datter virksomhed...	-502
Afgang associeret virksomhed.....	-556
Valutakursregulering associeret og datter virksomhed.....	268
Overført jf. resultatdisponering.....	<u>2.507</u>
Saldo 31.12.2015.....	<u>1.717</u>

### Overført resultat

Saldo 1.1.2015 i henhold til seneste årsrapport.....	27.756
Effekt af ændret regnskabspraksis.....	<u>11.109</u>
Tilpasset saldo 1.1.2015.....	38.865
Udbytte fra associeret og datter virksomhed...	556
Afgang associeret virksomhed.....	502
Overført jf. resultatdisponering.....	<u>-850</u>
Saldo 31.12.2015.....	<u>39.073</u>

### Foreslået udbytte

Saldo 1.1.2015.....	10.000
Afregnet udbytte.....	-10.000
Overført jf. resultatdisponering.....	<u>0</u>
Saldo 31.12.2015.....	<u>0</u>

<b>Egenkapital 31.12.2015.....</b>	<b><u><u>41.790</u></u></b>
------------------------------------	-----------------------------

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

### 1 Segmentoplysninger

Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

	2015	2014
	1.000 kr.	1.000 kr.

### 2 Resultat i dattervirksomheder efter skat

TPN Ejendomme ApS.....	-329	-316
Total Produce Nordic Logistics AB.....	756	-774
	<u>427</u>	<u>-1.090</u>

### 3 Resultat i associerede virksomheder efter skat

CH Interfrugt ApS.....	176	-209
Svensk Fruktimport AB.....	1.904	489
	<u>2.080</u>	<u>280</u>

### 4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..	855	793
Renteindtægter mv.....	45	27
	<u>900</u>	<u>820</u>

### 5 Finansielle omkostninger

Renteomkostning til tilknyttede virksomheder	-3.654	-3.572
Øvrige renteomkostninger mv.....	-1.094	-1.159
	<u>-4.748</u>	<u>-4.731</u>

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

1.000 kr.	Goodwill og rettigheder
Kostpris pr. 1.1.2005.....	<u>83.508</u>
Kostpris pr. 31.12.2005.....	<u>83.508</u>
Afskrivninger pr. 1.1.2005.....	-35.491
Afskrivninger i årets løb.....	-4.175
Afskrivning pr. 31.12.2005.....	<u>-39.666</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2005.....	<u>43.842</u>

Afskrivninger indgår under distributionsomkostninger i resultatopgørelsen.

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

### 7 Materielle anlægsaktiver

1.000 kr.	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris pr. 1.1.2015.....	33.782	31.757	82.052	147.591
Tilgang i årets løb.....	0	0	675	675
Afgang i årets løb.....	-13.110	-475	-4.245	-17.830
Kostpris pr. 31.12.2015.....	20.672	31.282	78.482	130.436
Afskrivninger pr. 1.1.2015.....	-11.543	-31.757	-61.318	-104.618
Afskrivninger i årets løb.....	-374	0	-3.839	-4.213
Afgang i årets løb.....	5.026	475	4.245	9.746
Afskrivning pr. 31.12.2015.....	-6.891	-31.282	-60.912	-99.085
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015.....	13.781	0	17.570	31.351

Afskrivninger indgår under distributionsomkostninger i resultatopgørelsen.

I ejendommene er der tinglyst ejerpatentbreve, tkr. 1.100, som henligger ubehæftede.

### 8 Finansielle anlægsaktiver

1.000 kr.	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	I alt
Kostpris pr. 1.1.2015.....	1.630	10.267	13	11.910
Afgang i årets løb.....	0	-4.550	-1	-4.551
Kostpris pr. 31.12.2015.....	1.630	5.717	12	7.359
Værdiregulering pr. 1.1.2015.....	-1.630	-176	0	-1.806
Modregning i tilgodehavender pr. 1.1.2015....	-262	0	0	-262
Modtaget udbytte.....	0	-502	0	-502
Valutakursregulering.....	62	206	0	268
Årets resultat.....	427	2.080	0	2.507
Afgang i årets løb.....	0	-556	0	-556
Værdiregulering pr. 31.12.2015.....	-1.403	1.052	0	-351
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015.....	227	6.769	12	7.008
	Registreret hjemsted	Ejerandel		
Dattervirksomheder :				
TPN Ejendomme ApS.....	København	100%		
Total Produce Nordic Logistics AB.....	Helsingborg	100%		
Associerede virksomheder :				
Svensk Fruktimport AB.....	Helsingborg	50%		

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2015	2014
	1.000 kr.	1.000 kr.

### 9 Tilgodehavender

Heraf forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.....

	<u>17.983</u>	<u>17.655</u>
--	---------------	---------------

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Forsikring mv.....

	<u>476</u>	<u>66</u>
--	------------	-----------

### 11 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier til en samlet pålydende værdi tkr. 1.000 og har været uændret de seneste fem år. Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

	2015	2014
	1.000 kr.	1.000 kr.

### 12 Udskudt skat

Hensat forpligtelse pr. 1.1.2015.....

	1.881	1.278
--	-------	-------

Regulering vedr. ændret skattesats.....

	-120	-56
--	------	-----

Årets regulering.....

	<u>-14</u>	<u>659</u>
--	------------	------------

Hensat forpligtelse pr. 31.12.2015.....

	<u>1.747</u>	<u>1.881</u>
--	--------------	--------------

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver.....

	-196	-327
--	------	------

Materielle anlægsaktiver.....

	2.236	2.256
--	-------	-------

Gældsforpligtelser.....

	<u>-293</u>	<u>-48</u>
--	-------------	------------

	<u>1.747</u>	<u>1.881</u>
--	--------------	--------------

### 13 Eventualforpligtelser, eventualaktiver og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale omkring driftsmidler. Den samlede årlige leasingydelse udgør pr. 31. december 2015 tkr. 1.032, den gennemsnitlige restløbetid udgør 29 måneder.

Selskabet har afgivet støtteerklæring vedrørende dattervirksomhed. Selskabet vil ikke kræve sit tilgodehavende indfriet samt stiller den fornødne likviditet til rådighed for dattervirksomheds driftsaktivitet. Hensigtserklæringen er gældende indtil årsrapporten for 2016 er godkendt.

Selskabet er sambeskattet med Total Produce-koncernens danske selskaber og er administrationselskab i sambeskatningen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, udbytter og royalties inden for sambeskatningen.

Selskabet har i forening med moderselskabet og en række søsterselskaber stillet garanti overfor en investor, der har købt obligationer af Total Produce International Limited og TPH (UK) Limited. Garantien udgøres af en solidarisk hæftelse og kan maksimalt udgøre i alt USD 100 millioner. I henhold til garantien kan investoren ubetinget kræve betaling fra Total Produce Nordic A/S ved misligholdelse af betalingsbetingelserne eller lånebetingelserne for obligationerne.

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2015	2014
	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>14 Ledelses- og medarbejderforhold</b>		
Artsopdelt:		
Lønninger og vederlag.....	46.951	51.258
Pensioner.....	3.602	3.926
Andre omkostninger til social sikring.....	614	910
	<u>51.167</u>	<u>56.094</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	<u>86</u>	<u>93</u>

### 15 Nærtstående parter

Følgende aktionær har bestemmende indflydelse og er tillige noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen :

Nordic Fruit Holding AB, Sverige

Ved offentliggørelse af nærværende årsrapport indsendes ligeledes udenlandsk modervirksomheds koncernregnskab. Dette regnskab kan endvidere rekvireres på følgende adresse :

Total Produce plc, The Ramparts, Dundalk, Irland

Hjemmeside : [www.totalproduce.com](http://www.totalproduce.com)